
Indicador

Indicadores sociodemográficos de la población total y la 

población indígena por municipio, 2005. 

 

Total IndígenaIndicadorTotal IndígenaIndicador Total Indígena

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Población

Total

0 a 4 años

5 años y más

12 años y más

15 años y más

Estructura por edad

Hombres

0 a 14 años

15 a 24 años

25 a 64 años

65 años y más

No espcificado

Mujeres

0 a 14 años

15 a 24 años

25 a 64 años

65 años y más

No espcificado

Condición de habla española

Bilingüe

Monolingüe

No especificado

Alfabetismo (15 años y más)

Alfabeta

Analfabeta

No especificado

Instrucción escolar (15 años y más)

Sin instrucción primaria

Primaria terminada

Secundaria terminada

Derechohabiencia a servicios de salud

Con derecho

Sin derecho

No especificado

Seguro popular

Población de 5 años y más según lugar de 

residencia

En la entidad

En otra entidad 
o país

No especificado

- Pag. 1 -

81

7

74

49

18

5

21

3

0

14

5

11

4

0

2

36

13

0

10

15

3

21

60

0

18

10,096

977

9,105

7,492

6,653

1,781

721

1,931

539

4

1,648

894

2,091

477

10

2

4,607

2,044

2

1,803

1,441

844

3,153

6,868

75

3,013

8,906

132

67

34

0

34

0

60

040 LA MISIÓN                               HIDALGO,

65

7

2

*

* Excluye a la población indígena en viviendas sin información de ocupantes.

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Alto



Fuente: CDI-PNUD. Sistema de indicadores sobre la población indígena de México con base en:INEGI II Conteo de Población y Vivienda, México, 2005.

Indicadores sociodemográficos de la población total y la 

población indígena por municipio, 2005. 

 

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Hombres MujeresIndicador Total Indígena Indicador

Viviendas particulares habitadas

Servicios

Total

Con agua entubada

Con drenaje

Con electricidad

Características

Piso de tierra

Bienes electrodomésticos

Con televisión

Con refrigerador

Con lavadora

Condición de habla española

Bilingües

Monolingües

No especificado

Alfabetismo (15 años y más)

Alfabetas

Analfabetas

No especificado

Instrucción escolar (15 años y más)

Sin instrucción primaria

Con primaria terminada

Con secundaria terminada

- Pag. 2 -

2,591

820

1,693

2,339

572

1,757

1,030

491

19 15

0 0

1 1

23 13

6 7

0 0

4 6

9 6

2 1

Con computadora 23

Población indígena por sexo

18

5

11

17

7

12

4

2

1

040 LA MISIÓN                               HIDALGO,
Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Alto



Indicador

Indicadores sociodemográficos de la población total y la 

población indígena por municipio, 2005. 

 

Total IndígenaIndicadorTotal IndígenaIndicador Hombres Mujeres

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Poblacion

Total

0 a 14 años 

15 años y más

Monolingüismo y educación

Monolingüe 

Analfabeta 

Sin instrucción 
primaria

Derechohabiencia a servicios de salud

Sin derechohabiencia

Seguro popular

Viviendas particulares habitadas

Servicios

Total

Sin agua entubada 

Sin drenaje 

Sin electricidad 

Caracteristicas

Piso de tierra 

Bienes electrodomésticos

Con televisión 

Con refrigerador 

Con lavadora 

Monolingüismo y educación

Monolingües

Analfabetas

- Pag. 3 -

040 LA MISIÓNHIDALGO,

Con computadora 

Población indígena por sexo

10,096

34.0

6,653

0.0

30.7

27.1

68.0

29.8

2,591

68.4

34.7

9.7

22.1

67.8

39.8

19.0

0.9

81

49

39.5

0.0

26.5

20.4

74.1

22.2

18

72.2

27.8

5.6

38.9

66.7

22.2

11.1

5.6

Fuente: CDI-PNUD. Sistema de indicadores sobre la población indígena de México con base en:INEGI II Conteo de Población y Vivienda, México, 2005.

0.0

20.7

13.8

0.0

35.0

30.0

Sin instrucción 
primaria

% %

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

% %

%

%

%

%

%

*

* Excluye a la población indígena en viviendas sin información de ocupantes.

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Alto


