

## Indicadores sociodemográficos de la población total y la población indígena por municipio, 2005.

HIDALGO, 040 LA MISIÓN

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Alto

Indicador	Total	Indígena	Indicador	Total	Indígena	Indicador	Total	Indígena
Población			Condición de habla españ	ola				
Total	10,096	81 *	Bilingüe	34	34	Comune memules		
0 a 4 años	977	7	Monolingüe	0	0	Seguro popular	3,013	18
5 años y más	9,105	74		2	2		3,013	18
12 años y más	7,492	60	No especificado	2	2			
15 años y más	6,653	49	Alfabetismo (15 años y más	)				
Estructura por edad			Alfabeta	4,607	36	Población de 5 años y más según lugar de		
Hombres			Analfabeta	2,044	13	residencia		
0 a 14 años	1,781	18	No especificado	2	0	En la entidad	8,906	65
15 a 24 años	721	5				En otra entidad		
25 a 64 años	1,931	21	Instrucción escolar (15 años	s y más)		o país	132	7
65 años y más	539	3	Sin instrucción primaria	1,803	10	No especificado	67	2
No espcificado	4	0	Primaria terminada	1,441	15			
Mujeres	•	v	Secundaria terminada	844	3			
0 a 14 años	1,648	14						
15 a 24 años	894	5	Derechohabiencia a servicio	os de salud				
25 a 64 años	2,091	11	Con derecho	3,153	21			
65 años y más	477	4	Sin derecho	6,868	60			
No espcificado	10	0	No especificado	75	0			
Excluye a la población indígena en v	iviendas sin inform	ación de ocupantes.						

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.



## Indicadores sociodemográficos de la población total y la población indígena por municipio, 2005.

HIDALGO, 040 LA MISIÓN

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Alto

Total				gena por sexo
rotui	Indígena	Indicador	Hombres	Mujeres
		Condición de habla española		
		Bilingües	19	15
2,591	18	Monolingües	0	0
820	5	No especificado	1	1
1,693	11			
2,339	17	Alfabetismo (15 años y más)		
		Alfabetas	23	13
		Analfabetas	6	7
572	7	No especificado	0	0
		Instrucción escolar (15 años y má	s)	
1 757	12	Sin instrucción primaria	4	6
•		Con primaria terminada	9	6
	•	Con secundaria terminada	2	1
	_			
23	1			
	820 1,693 2,339	820 5 1,693 11 2,339 17  572 7  1,757 12 1,030 4 491 2	Bilingües   Monolingües   Monolingües   No especificado	Bilingües   19

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Fuente: CDI-PNUD. Sistema de indicadores sobre la población indígena de México con base en:INEGI II Conteo de Población y Vivienda, México, 2005.



## Indicadores sociodemográficos de la población total y la población indígena por municipio, 2005.

HIDALGO, 040 LA MISIÓN

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Alto

							Población indíg	ena por sexo
Indicador	Total	Indígena	Indicador	Total	Indígena	Indicador	Hombres	Mujeres
Poblacion								
Total	10,096	81 *	Viviendas particulares habitad	as		Monolingüismo y	educación	
0 a 14 años	34.0 %	39.5 %	Servicios				0.0 %	0.0 %
15 años y más	6,653	49	Total	2,591	18	Monolingües Analfabetas	20.7 %	35.0 %
,	-,		Sin agua entubada	68.4 %	72.2 %		20.7 /0	33.0 /0
			Sin drenaje	34.7 %	27.8 %	Sin instrucción primaria	13.8 %	30.0 %
Monolingüismo y educaci	án		Sin electricidad	9.7 %	5.6 %		7010 /	70
Mononinguismo y educaci	OII							
Monolingüe	0.0 %	0.0 %	Caracteristicas					
Analfabeta	30.7 %	26.5 %	Piso de tierra	22.1 %	38.9 %			
Sin instrucción			1 100 de tierre		00.0 / 0			
primaria	27.1 %	20.4 %						
Derechohabiencia a servicios de salud		Bienes electrodomésticos						
Derectionablencia a servicio	cios de salda		Con televisión	67.8 %	66.7 %			
Sin derechohabiencia	68.0 %	74.1 %	Con refrigerador	39.8 %	22.2 %			
			Con lavadora	19.0 %	11.1 %			
Seguro popular	29.8 %	22.2 %	Con computadora	0.9 %	5.6 %			
Excluye a la población indígena en vi	iviendas sin informa	ción de ocupantes						
Nota: La información correspondien								

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Fuente: CDI-PNUD. Sistema de indicadores sobre la población indígena de México con base en:INEGI II Conteo de Población y Vivienda, México, 2005.